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Rapporteringssystemet Fidac 
Finansinspektionen Data Collection (Fidac) är Finansinspektionens (FI) 

rapporteringssystem. Fidac kommer att ersätta flera av de befintliga 

rapporteringssystemen för såväl periodisk som händelsestyrd rapportering.  

 

Beroende på vad som ska rapporteras görs rapporteringen i olika tekniska 

format. Fidac hanterar rapportering via fil i bl.a. formaten XBRL, XML och 

JSON. För vissa rapportmoduler finns även formulär för manuell inmatning.  

 

På sidan Rapportera, via Ansök och rapportera på fi.se finns en särskild 

rubrik för Fidac (Rapportera i Fidac). Via den finns det information om 

systemet och länk för inloggning. 
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Inloggning 
Alla som rapporterar in data till Finansinspektionen måste vara identifierade 

i våra system. Identifiering sker när man registrerar sig. Vi registrerar alla 

aktiviteter i våra system och sparar uppgifterna.  

 

För att kunna rapportera i Fidac krävs att användaren registrerat sig som 

användare till Rapporteringsportalen och får behörighet delegerad till sig 

från en registrerad firmatecknare. Systemet kommer att identifiera och 

medge behörighet till fysiska personer som kommunicerar med FI för egen 

eller annans räkning. Juridiska personer identifieras genom fysiska personer. 

 

Behörighetshanteringen kan nås via Finansinspektionens webbplats, 

https://www.fi.se/sv/ansok-och-rapportera/rapportera/  

 

All trafik mellan din dator och våra system kommer att krypteras, för din 

säkerhet. 

 

BEHÖRIGHET 
Behörighetshanteringen sker via Hantera behörigheter i 

Rapporteringsportalen. Olika behörigheter ger tillgång till specifika 

datakollektioner.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.fi.se/sv/ansok-och-rapportera/rapportera/
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Generell hantering i Fidac 
I det här avsnittet beskrivs hur Fidac är uppbyggt och hur den inloggade 

användaren kan navigera runt i systemet. 

 

Efter inloggning i Fidac syns en meny till vänster samt en översikt av 

datakollektioner. Vänstermenyn växlar mellan periodiska- och 

händelsestyrda datakollektioner samt listar eventuella oväntade 

rapporteringsskyldigheter.   

 

Den inloggade användarens namn och val av språk finns under symbolen i 

övre högra hörnet. Klicka på FI-loggan för att komma tillbaka till denna 

översikt. 

 

DATAKOLLEKTIONER OCH RAPPORTMODULER 

En datakollektion i Fidac kan bestå av en eller flera rapportmoduler, ett 

exempel är datakollektionen EBA XBRL-rapportering, som består av flera 

rapportmoduler där varje modul rapporteras separat. Datakollektionen EBA 

XBRL-rapportering är ett eget alternativ i översikten i Fidac, via denna nås 

institutets samtliga rapporteringsskyldigheter för EBAs rapportmoduler. 

 

En datakollektion kan också vara ”ett till ett” med en rapportmodul. 

Exempel på det är den årliga rapportmodulen Penningtvättsrapporten. När 

en datakollektion väljs visas rapporteringsskyldigheterna för varje separat 

rapportmodul inom den datakollektionen. 

 

VÄNSTERMENYN 

Vänstermenyn innehåller klickbara alternativ: Periodisk samt 

Händelsestyrd. När man klickar på Periodisk visas översikten i bilden ovan, 

där det går att klicka vidare för att välja specifika datakollektioner. 

Datakollektionerna är indelade i EU-reglerad, Kartläggning respektive 

Nationell. 
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RAPPORTERINGSSKYLDIGHETER 

De rapporteringsskyldigheter som finns för det eller de institut den 

inloggade användaren har behörighet att rapportera för listas per 

datakollektion.  

 

För varje rapporteringsskyldighet visas respektive rapportmodul. I detta 

exempel för datakollektionen EBA XBRL-rapportering visas bland annat  

LCR Delegated Act - COREP, Individual.  

 

Hela raden för en rapporteringsskyldighet är klickbar. Klicka på en 

rapporteringsskyldighet för att visa mer information. Se avsnittet Status och 

validering för mer information om valideringsresultat. 

Här visas exempelvis Rapportmoduls-ID, Institutnummer och Tillhandadag. 

 

Flikarna Rapporteringar, Valideringsresultat och Ytterligare data finns 

också här.  
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Byt mellan datakollektioner och rapporteringsskyldigheter via 

navigeringsstigen högst upp på sidan.  

 

 

 

KOLUMNER 
Kolumnerna kan flyttas genom att klicka och dra de åt vänster eller höger. I 

det här exemplet flyttas kolumnen Status till vänster: 

 

 
 

• Kolumnen Status visar symboler och text för vilken status 

rapporteringsskyldigheten har.  

• Kolumnen Actions listar fler val för rapporteringsskyldigheten. 

Detaljer öppnar översikten som beskrevs i föregående kapitel, Visa 

valideringsinformation för rapporteringen tar dig specifikt till 

valideringsresultatet och Granska inskickade rapporter tar dig till 

en vy som visar inskickad data (om tillgänglig). 

 

 
 

För formulärrapporter visas även valet Ny rapport för att öppna 

formuläret och påbörja en rapport. Valet Redigera rapport finns är 

tillgängligt när en rapport har skickats in. 

 

 
 

Fler val för kolumner finns via de tre prickarna, som finns vid varje 

kolumnrubrik. Här går det att flytta och sortera kolumner men även lägga 

till fler. 
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Klicka på Kolumner för att få upp fler val. Tillhandadag, 

Inrapporteringsdatum och Försenad rapportering (dagar) kan väljas, vilket 

då lägger till dessa kolumner i översikten. 

 

 
 

FILTRERING AV RAPPORTERINGSSKYLDIGHETER  
Det går att filtrera på olika kategorier bland rapporteringsskyldigheterna. 

Detta görs via knappen Lägg till filter, ovanför rapporteringsskyldigheterna. 

Filtrering kan göras på en eller flera nivåer beroende på önskat resultat. 

Dessa filtreringsalternativ är tillgängliga: 

 

 
 

Välj ett av ovanstående alternativ i rullistan. I detta exempel görs filtrering 

på ett institutnummer. Klicka på Välj värde:  
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Sök därefter på institutnummer, tryck Enter eller välj numret som visas i 

resultatet. 

 

 
 

Om det inte dyker upp något resultat finns inte institutnumret i Fidac. 

 

Det går även att ange fler institutnummer, rapportmodulversioner osv. 

genom att klicka igen på Lägg till filter. 

 

 
 

Det går även att kombinera filter, såsom institutnummer och rapportmodul. 
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Rapportera 
Rapportera i Fidac kan göras genom att välja datakollektion och skicka in en 

instansfil. Filen behöver överensstämma med tillgänglig rapportmodul, 

institutnummer och referensdag.  

 

Det går även att fylla i en rapport via ett formulär, för de rapportmoduler 

som har det tillgängligt. I översikten av datakollektioner står det angivet 

med Web form. Filformatet är JSON. 

 

 
 

RAPPORTERING VIA FORMULÄR 
För de rapporteringsskyldigheter som har ett formulär, exempelvis 

Penningtvättsrapporten, öppnas formuläret via kolumnrubriken Actions och 

Ny rapport. 

 

 
 

Nedan visas ett exempel på hur ett formulär ser ut. Formuläret är uppdelat i 

ett antal rapportmallar. För de rapportmallar som har en symbol med en 

mapp går det att expandera mappen för att där navigera till de underliggande 

mallarna. 
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I formuläret finns några alternativ i den övre delen. 

 

Ladda upp rapport för att bifoga en förberedd JSON-fil med data som fyller 

formuläret.   

 

 
 

Det går också att Ladda ner rapport med det data som fyllts i formuläret.  

 

Symbolen med en kvast rensar formuläret från all inmatad data.  

 

 
 

Ta bort innebär att formuläret rensas och stängs. Spara innebär att rapporten 

sparas som ett utkast med det data som har matats in, rapporten kan då 

återupptas vid ett senare tillfälle av de som har behörighet för institutet i 

fråga. 

 

Förhandsgranska innebär att rapporten går igenom ett första steg med 

schemavalidering, innan den kan skickas in. Om det finns 

schemavalideringsfel visas det i vilken rapportmall och vilket/vilka fält som 

omfattas, uttryckt med ett rött utropstecken. Ett meddelande visas längst 

ner, följt av Felloggen som går att klicka på. 

 

 
 

Felloggen specificerar vad som är fel. Vanligt är att en obligatorisk uppgift 

som saknas. Korrigera felet och klicka igen på Förhandsgranska. När 

rapporten är redo blir knappen Ladda upp tillgänglig, klicka på den för att 

skicka in rapporten.  

 

 
 

Observera att rapporten kan genomgå affärsregler efter att den har skickats 

in. Om valideringsfel uppstår framgå det i mejlbekräftelsen och statusen 

”Inskickad: Ej godkänd” bli synlig i översikten.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



FINANSINSPEKTIONEN 

12 

RAPPORTERING VIA FIL 

Alla datakollektioner och rapportmoduler går att rapportera via fil. För de 

datakollektioner som inte har ett formulär kan endast filuppladdning 

användas. Exempel på det är EBA XBRL-rapportering och EIOPA Solvens 

II XBRL-rapportering där samtliga rapportmoduler endast rapporteras med 

fil. 

 

För att rapportera via fil, klicka på knappen Ladda upp rapport, längst upp 

till höger i en vy över rapporteringsskyldigheter.  

 

Samma knapp finns även tillgänglig i den detaljerade översikten för en 

specifik rapporteringsskyldighet.  

 

Vid rapportering via fil är det viktigt att rätt datakollektion först valts i 

översiktsyn. I bilden ovan har EBA XBRL-rapportering valts i, detta kan 

verifieras högst upp i vyn. För att rapportera någon av EBA-regelverkets 

rapportmoduler klickar man på knappen Ladda upp rapport längst upp och 

bifogar den fil som ska skickas in.  

 

När filen som man vill rapportera med har valts visas ett formulär där 

kontaktinformation efterfrågas. Här anges namn, telefonnummer samt 

mejladress. Den angivna mejladressen får ett bekräftelsemejl från Fidac när 

den rapporterade filen har validerats färdigt. I mejlet meddelas om den 

inskickade rapporteringen är godkänd eller inte godkänd. För att få 

information om vilka valideringsfel som uppkommit behöver man titta i 

Fidac. Valideringsinformationen visas i den detaljerade vyn för 

rapporteringsskyldigheten. Se mer information om det i avsnittet Status och 

validering.  

 

En första kontroll görs att formatet är det som förväntas. I fallet EBA 

XBRL-rapportering ska formatet vara XBRL-XML eller XBRL-CSV. När 

det gäller vilket format som ska användas i respektive rapportmodul, 

vänligen se informationen på vår webbsida. För rapportering av exempelvis 

Penningtvättsrapporten ska formatet vara .json. 

 

https://www.fi.se/sv/publicerat/nyheter/2025/information-om-rapportering-med-csv-filer/
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TESTRAPPORTERING 

Testrapportering erbjuds via en separat miljö av rapporteringssystemet 

Fidac. Testrapporteringen nås via ikonen FIDAC Testrapportering i 

Rapporteringsportalen.  

 

 
 

För att testrapportera klickar man på den datakollektion man vill 

testrapportera och återfinner då de rapporteringsskyldigheter som är 

upplagda för testrapportering.  

 

Tillvägagångssättet för testrapportering är samma som för skarp 

rapportering. Skillnaden är att testrapporteringen inte går vidare för analys 

hos FI. 

 

OVÄNTADE RAPPORTERINGAR 
Om en uppladdning av rapport görs med en fil där det inte finns en 

rapporteringsskyldighet som överensstämmer med någon av de 

rapporteringsskyldigheter som finns uppsatta i Fidac så hamnar 

rapporteringen under Oväntade, se alternativet i vänstermenyn.  

 

En rapporteringsskyldighet består av: vad som ska rapporteras (den angivna 

schemareferensen i filen), när det ska rapporteras (det specifika 

referensdatumet) samt vem som rapporterar (institutet). Vid uppladdning av 

en fil som inte matchar en rapporteringsskyldighet, till exempel ett 

referensdatum i filen som inte stämmer överens med det referensdatum som 

finns i den uppsatta rapporteringsskyldigheten i Fidac, kommer 

rapporteringen under Oväntade.  
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Gå in under Oväntade för att se om det finns några rapporteringar där. Alla 

rapporteringar som hamnar under Oväntade får Status ”Inskickad: Ej 

godkänd” samt information om att det saknas en aktiv 

rapporteringsskyldighet.  

 

Ett tips är att se efter om ett bekräftelsemejl från Fidac kommit till den 

mejladress som angivits i kontaktinformationen. Mejlet innehåller 

information om rapporten blivit godkänd eller inte. Om inget mejl kommer 

kan det betyda att rapporten har hamnat under Oväntade eftersom den inte 

anses som mottagen. 

 

STATUS OCH VALIDERING 
En rapporteringsskyldighet kan ha olika statusar beroende på om det har 

skett någon rapportering eller huruvida rapporteringen validerat godkänt 

eller ej. Status beror också på om tillhandadagen för 

rapporteringsskyldigheten har passerat.  

 

Nedan listas de olika statussymboler som kan visas för en 

rapporteringsskyldighet: 

 
 

Klicka på symbolen med de snurrande pilarna för att manuellt uppdatera 

sidan och därmed uppdatera statusen för en inskickad rapport. 
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Klicka på raden för en rapporteringsskyldighet för att få mer information 

om den specifika rapporteringen, dess status och valideringsresultat.  

I den detaljerade informationen går det att ladda ner den rapporterade filen 

(under rubriken Rapporteringar) samt se detaljer om valideringen (rubriken 

Valideringsresultat). 

 

Vyn nedan visar valideringsresultatet. 
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Information om valideringsfel visas i flera kolumner. I den första kolumnen 

visas vilken allvarlighetsgrad det är, i de nästföljande två visas vilken typ av 

validering det är och vilket Id som är kopplat till felet. Den sista kolumnen 

visar meddelandet för valideringsfelet.  

 

Klicka på en rad för att få mer detaljer: 

 

 

Det finns olika allvarlighetsgrader. ”Warning” är ett exempel på en 

allvarlighetsgrad där valideringsregeln varnar om något som behöver 

justeras, men som nödvändigtvis inte stoppar rapporten. I det här exemplet 

har rapporten fått en varning: 

 

 

Valideringsresultat med allvarlighetsgrad ”Info” är endast information om 

exempelvis vilka valideringsregler som har utförts eller vilken XBRL-

taxonomi som omfattas. 
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REVIDERING 

Revidering av samtliga rapporteringsskyldigheter är fullt möjlig. För de 

rapportmoduler som går att rapportera både via formulär och fil görs 

revideringen antingen via formuläret eller via en uppdaterad fil. För de 

rapportmoduler som endast går att rapportera via fil görs revideringen via en 

uppdaterad fil.  

 

Formulär 

En inskickad rapporteringsskyldighet som ska korrigeras via formulär; 

öppna formuläret och korrigera uppgifter. All information som inte ska 

korrigeras ska vara kvar. Det är alltid den senast inskickade versionen som 

är aktuell, om exempelvis en uppgift tas bort i en revidering kommer den 

inte längre vara ansedd som rapporterad.  

 

För att redigera en rapport, klicka på Redigera rapport under kolumnen 

Actions.  

 

 
 

När uppgifterna är korrigerade, skicka in rapporten och kontrollera 

statuskolumnen. I kolumnen Inrapporteringsdatum visas det datum då 

rapporteringsskyldigheten senast skickades in. Se sida 8 för hur kolumnen 

läggs till. 

 

Fil 

En inskickad rapporteringsskyldighet som ska korrigeras via fil; korrigera 

uppgifterna i filen och ladda upp den. Kontrollera statuskolumnen när filen 

är inskickad.  

 

 
 

Efter att en rapport har skickats in uppdateras sidan med 

rapporteringsskyldigheter automatiskt. 
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Titta på rapporterat data 
För att granska inrapporterade värden för en rapporteringsskyldighet, klicka 

på de tre punkterna i kolumnen Actions och välj Granska inskickade 

rapporter.  

 

  
 

Denna funktion visar de inrapporterade värdena för en specifik 

rapporteringsskyldighet i en formulärvy. 

 

Grundinställningen visar text och siffror för samtliga celler. Välj XBRL-

attribut för att visa kodreferenserna för cellerna, för att lättare identifiera 

innehållet i filen. Välj Ladda ner i övre högra hörnet för att hämta 

informationen i en Excel- eller CSV-fil.  

 

 
 

För frågor om denna lathund, vänligen kontakta: rapportering@fi.se 

mailto:rapportering@fi.se


 

 

 


